A 	 PODER JUDICIÁRIO

T*R 	TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO
DIVISÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

PROCESSO N.° 16570/2019 - TJMA

SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0107/2019-TJMA, FIRMADO ENTRE O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO E A EMPRESA
SONDA PROCWORK INFORMÁTICA LTDA, CUJO OBJETO DO
CONTRATO É PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SUPORTE TÉCNICO
RELACIONADOS À MICROINFORMÁTICA, INCLUINDO O ATENDIMENTO E
RESOLUÇÃO DE REQUISIÇÕES E INCIDENTES, PARA USUÁRIOS
INTERNOS E EXTERNOS, BEM COMO MANUTENÇÃO PROGRAMADA DE
EQUIPAMENTOS, ATRAVÉS DE PESSOAL CAPACITADO PARA TAL FIM,
INCLUSIVE COM O FORNECIMENTO DE SISTEMA DE GERENCIAMENTO
DE SERVIÇOS POR MEIOS PRÓPRIOS, PARA ATENDER À DEMANDA DA
ESCOLA SUPERIOR DA MAGISTRATURA - ESMAM.

CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - TJ/MA,
localizado na Praça D. Pedro II, s./n.0, Centro, São Luís/MA, CEP n.° 65.010 - 905, inscrito
no CNPJ/MF n.° 05.288.790/0001 - 76, neste ato representado por seu Presidente, o
Desembargador LOURIVAL DE JESUS SEREJO SOUSA, residente e domiciliado nesta

cidade, portador da Carteira de Identidade n.°  0588708/2016-2 SSP/MA e inscrito no CPF sob o n.°

044.880.083-72.

CONTRATADA: EMPRESA SONDA PROCWORK INFORMÁTICA LTDA., CNPJ n.°
08.733.698/0001-66, sediada à Rua Dom Aguirre, 576, bloco II, 1° andar, Vila Sofia, São Paulo/SP,

CEP: 04671-245, fone: (11) 5504 0000/3426 9269, e-mail: repinaldo@ctis.  com. br

ana.moura@sonda.com; jaeder.mendonca@ctis.com.br, que tem como representante legal o Sr.
JORGE DAVID RAMIREZ SCOTT, portador do CPF n.° 233.004.628-60.

OBJETO DO APOSTILAMENTO: Alteração do CNPJ da matriz São Paulo para o CNPJ da

filial Brasília no CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0107/2019-TJMA,
conforme solicitação e justificativa da CONTRATADA.

Considerando o contido na solicitação da CONTRATADA e PARECER-AJP-1

njjnn 01111 a 	 PODER JUDICIÁRIO
ri fl 	i ri • 	• 	 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO

DIVISÃO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS

AUTORIZO o apostilamento do CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.°
0107/2019-TJMA. nos seguintes termos:

a) Alteração do ('NPJ 08.733.698/0001-66, da matriz São Paulo. que consta no CONTRATO
DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS N.° 0107/2019-TJMA para o CNPJ 08.733.698/0025-33

da filial Brasília.

São Luís (MA) 4,0 de 	 de 2020.

Desembargador URIVAL DE JESUS REJO SOUSA

Presidente do Tribunal de Justiça do Esta   do Maranhão